PAGE
2

 HĐĐ TỈNH KIÊN GIANG                                        ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
                        ***

          Số: 07 -CV/HĐĐ                                     Rạch Giá, ngày 27 tháng 11 năm 2013
“V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm

55 năm phong trào Kế hoạch nhỏ”.
          Kính gửi:
- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn,

- Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố.
Căn cứ Công văn số 233-HĐĐTƯ ngày 14/11/2013 của Hội đồng Đội Trung ương về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 55 năm phong trào “Kế hoạch nhỏ”. Nhằm thiết thực kỷ niệm 55 năm phong trào “Kế hoạch nhỏ” (02/12/1958 - 02/12/2013) và qua đó giáo dục cho đội viên, thiếu niên, nhi đồng ý thức tiết kiệm, bảo vệ môi trường, tích cực xây dựng nguồn quỹ Đội ở cơ sở và góp phần xây dựng “1.000 tủ sách học đường” cho các Liên đội vùng khó khăn, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo,
Hội đồng Đội tỉnh Kiên Giang đề nghị HĐĐ các huyện, thị, thành phố tổ chức các hoạt động kỷ niệm 55 năm phong trào “Kế hoạch nhỏ”, đồng thời phát động mạnh mẽ phong trào “Kế hoạch nhỏ” với các nội dung như sau:
1. Chỉ đạo HĐĐ xã, phường, thị trấn và các Liên đội trực thuộc tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa 55 năm phong trào “Kế hoạch nhỏ” đến các em đội viên, thiếu niên nhi đồng trong toàn đơn vị. (Có đề cương tuyên truyền gửi kèm).
2. Tổ chức Lễ Kỷ niệm 55 năm phong trào “Kế hoạch nhỏ” gắn với việc tổ chức Ngày hội thu gom giấy vụn, Hội chợ trao đổi đồ dùng học tập, đồ chơi, đồ cũ,… tạo không khí sôi nổi, ý thức tiết kiệm, tình tương thân, tương ái góp phần bảo vệ môi trường cho thiếu nhi. Đồng thời phát động thực hiện phong trào “Kế hoạch nhỏ” giai đoạn 2013 - 2017.
3. Tổng kết 05 năm thực hiện phong trào “Kế hoạch nhỏ” (từ năm 2008 đến năm 2013). Tổ chức tuyên dương các kiện tướng Kế hoạch nhỏ, khen thưởng các tập thể tham gia và tổ chức tốt phong trào cấp huyện.

4. Triển khai hướng dẫn thực hiện phong trào “Kế hoạch nhỏ” giai đoạn 2013 - 2017 góp phần xây dựng “1.000 tủ sách học đường” cho các Liên đội vùng khó khăn, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo theo tinh thần hướng dẫn chung của HĐĐ tỉnh (có hướng dẫn riêng). HĐĐ dự kiến xây dựng “30 tủ sách học đường” mỗi tủ sách trị giá 10 triệu đồng.
Hoạt động kỷ niệm 55 năm phong trào Kế hoạch nhỏ là một hoạt động có ý nghĩa giáo dục rất sâu sắc trong thiếu nhi, HĐĐ tỉnh đề nghị HĐĐ các huyện, thị, thành phố chủ động tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo nhanh kết quả thực hiện về HĐĐ tỉnh trước ngày 16/12/2013 theo địa chỉ: Ban Thiếu nhi-Trường học Tỉnh Đoàn (số 22 Nguyễn Trung Trực, Phường Vĩnh Bảo, TP. Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang. ĐT: 0773.876901. Email: bantnth@tinhdoankiengiang.org.vn). Chi tiết xin liên hệ đồng chí Huỳnh Thanh Trà - Chuyên viên Ban Thiếu nhi-Trường học Tỉnh Đoàn. ĐT: 0984.600787 hoặc 0919.353377.
Nơi nhận:

                                 TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH
- TT HĐĐ tỉnh;

                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- Lưu.

                                   Đã ký
                                                                                     Cao Quốc Điện